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AR 2023 INOM FINLANDSK
FOTBOLL OCH FUTSAL

Atergang till vardagen pa en ny niva

Bakom oss har vi mycket speciella ar i var fotbollseemenskaps historia. Under ar 2019 uppnaddes
Sukupolvien unelma (generationernas drom) och vi tog oss till herrarnas EURO 2020 -slutspel som
flyttades for att spelas ar 2021. Pandemin som startade i mars ar 2020 gjorde det avsevart svarare for
hela var verksamhetsmiljd under minst tva ars tid, och man kan vél siaga att pandemins effekter annu
inte forsvunnit helt och hallet. Vart damlandslag toe sig via ofdrelomliza segerrika kvalmatcher till
WEURO-slutspel som arrangerades sommaren 2022 och futsalherrarna kimpade sig slutligen in i
finlandarnas hjartan vid EM-tavlingarna i Holland vintern 2022.

Nu har vi en svit pa tre turneringar bakom oss och vi dr pa jakt efter nya turneringsplatser fran ett
gott utegangslige. Sa fort herrarnas VM, som undantagsvis spelas i november-december, ar klart ar det
senast da tid att aterga till vardagen och de grundldggande fragorna - d@ven pa férbundsniva. Vara
fantastiska knappa 900 foreningar har ocksa oavbrutet slitit for att skapa en hogklassig vardag ochvi
har ocksa foreningsfolket att tacka for allt.

Jag vagar pasta att var grundniva och vardag med manga matt matt dr av hoere kvalitet an for t.ex. 5-
10 ar sedan. Oavsett om vi pratar om spelarantal, forhallanden, antalet heltidsanstillda,
ansvarsfullhet, olika lags internationella ranking eller - framfér allt - antalet trinare och kvaliteten pa
traningarna.

Samtidigt ar detskal att konstatera att vi fortsdttningsvis har en verkligt stor mangd arbete att utfora
och malsattningar att uppna pa egentligen alla ovannamnda delomraden. Jag ar dock dvertygad om
att var strateei som ar bra pa gang kommer attstyra oss i ritt riktning under de féljande aren. Vart
team for kunskapsbaserad ledning ser till att punkterna blir dokumenterade och att deras verkliga
status lyfts fram, och de tillgdngliga insatserna garanterar att det faktiskt hander saker. Inom saval
futsalen som herrarnas och damernas fotboll.

Med tillforsikt mot ar 2023,

Marco Casagrande
Generalsekreterare P
Finlands Bollforbund PALLOLIITTO
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ALLMANT OM AR 2023

R T ————

Atergang till vardagen och den grundlaggande verksamheten
efter slutturneringarna och Super Cupen samt till langsiktiga
atgarder i enlighet med strategimalen

Inflationen och landslagens samt andra evenemangs
ekonomiska utmaningar avspeglas i verksamhetsaret

Herrarnas EURO 2024-kval som spelas under aret kommer pa
manga satt att vara mycket betydelsefullt

Under aret ligger fokus pa att implementera strategierna for
futsal och flick-/damfotbollen
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FRAN STRATEGI TILL EKONOMI- OCH
VERKSAMHE TSPLAN

e TTS 2023 baserar sig pa strategin 2020-2024, i tur star strategins

nastsista ar

e | den grundlaggande verksamheten ligger fokus pa det vasentliga

och stravan ar att kontinuerligt utveckla processerna som
beskrivits pa féljande sida

e De strategiprojekt som planerades i borjan

av strategiperioden inférlivas i de arliga ekonomi- och
verksamhetsplanerna

e Under ar 2023 kommer man i forverkligandet av strategin att

fokusera annu mera pa de fyra helheter som lyfts fram nedan och
futsalstrategin som galler alla funktioner samt strategin for flick-
och damfotboll
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Den finlandska fotbollens och futsalens
processer (9+1 huvud- och stédproces-
ser) presenterades i Finlands Bollfor-
bunds nuvarande strategi som godkandes
i augusti 2020. Processerna represen-
terar bestaende och langvariga verksam-
hetsstrukturer, som tillsammans utgor
helheten for finlandsk fotboll och futsal.

SAMARBETE MED &
PAVERKAN FRAN
INTRESSENT-
GRUPPERNA

SPELARUTVECKLING
& LANDSLAG

ANORDNANDE AV
TAVLINGSVERKSAMHET

ANORDNANDE AV
DOMARVERKSAMHET

REKRYTERING &
BIBEHALLANDE AV
SPELARE

& KOMPETENS-
UTVECKLING

BYGGANDE &  “e.e.e
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PUNKTER ATT LYFTA FRAM FRAN
STRATEGIFORVERKLIGANDET AR 2023

TOP 4 STRATEGILYFT

. Kompetent och utbildad tranare till alla

Kunskapsbaserad ledning

Okande antal spelare

A W N =

. Utveckling av foreningarnas formaga

. FINLANDSKA FUTSALENS
. STRATEGI

o 7 3
° Strategiprojektet Fotboll som spert for kvinnor

= och flickor -
Starkande idrottsaktiviteter-...
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SAMMANFATTNING AV 2023
ARS
GRUNDLAGGANDE VERKSAMHET
OCH
STRATEGIFORVERKLIGANDE



Funktionens utgiftsbudget, M€ Idrottsverksamhet 8,4 M€ Foreningstjanster 3,8 M€ Tavlingsverksamhet 5,3 M€ FMEK 5,0 M€ Stodfunktioner 2,7 M€

1. Grundlaggande verksamhet Landslagsverksamhet Medlemstjanster 2,6 ME / 4 arsverken Tavlingsverksamhetens Forsaljningens Ekonomifdrvaltning, IT och HR
2 5,3 ME / 31 arsverken (varav forsakringarnas grundprocesser grundprocesser 1,0 M€ / 7 arsverken
(€/arsverke)
genomgangspost 1,8 M€) 1,0 M€ /22 arsverken 0,7 ME / ca 3,5 arsverken (+

4 arsverken Fanimo)

*Bld = grundldggande verksamhet Tranar- och utbildarutbildning 1,0 M€ Kvalitetssystemet Domarverksamhetens Marknadsforingens Forvaltning
/ 15,5 arsverken 0,3 M€ /14,5 arsverken grundprocesser 4,3 M€/ 11 grundprocesser (Nationell och region, utveckling) 1,3
arsverken (varav genomgangspost 0,7 M€ / 5 arsverken ME / 4,5 arsverken
2,5 M€)
*(Str...)inom . o Talangtraningsverksamhet 0,8 M€* Kompetensutveckling Evenemangsproduktion Kunskapsbaserad ledning 0,2 M€ 1+2
parentes = strategiprojektet infor-livas i (*Kostnader i FB budgeten som 3,1 M€ / 10 arsverken arsverken
planeringen till den grundldggande foreningsstod)
verksamheten
Regionlagsverksamhet och HuHe- Utveckling av de yttre forhallandena Kommunikationens Foreningslicenser / 1 arsverke
stigen 2,0 M€ (arsverken ovan) 1 arsverke grundprocesser 0,5 M€ / 5,5
arsverken
Spelanalys 0,1 M€ ca 2 arsverken Foreningsdialog Internationella forbindelser 0,1 M€
E-fotboll 0,1 ME Respect och premiering 0,1 M€
Paverkan 1 arsverke
Lonekostnader 8,9 M€ 48,5 Arsverken +2 19,5 Arsverken 33 Arsverken 25,5 Arsverken + CA 13 Arsverken +2
, Fanimo 4

2. Strategiforverkligande

UTVECKLA KLUBBARNAS LEDA MED KUNSKAP
FORMAGA

EN UTBILDAD OCH KUNNIG ETT VAXANDE ANTAL
TRANARE FOR ALLA SPELARE

Strategiprojektet

Strategiprojektet Strategiprojektet Strategiprojektet

FINLANDSKA FUTSALENS
STRATEGI

e i

y ‘h-.‘f
Fotboll som sp&t for kvinnor
och flickor -

Strategiprojektet
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IDROTTSVERKSAMHET

2023 - GRUNDLAGGANDE VERKSAMHETAY

VM-kval for herrarnas landslag i futsal

EM-kval for damernas A-landslag

EM-kval for herrarnas A-landslag

Foreningsansokan och val till talangtraningens sjatte tvaariga stodperiod

Effektivt verkstallande av verksamhetsmodellerna for det regionala
utbildningsnatverket

Ansokningsprocess och foreningsval for VOK (utveckling av tranarkompetens)-
programmets andra hela stodperiod

Verkstallandet av hanteringssystemet for tranarutbildningarna och
webbutbildningshelheterna fortsatter

Huuhkaja- och Helmaripolku, andra hela verksamhetsaret
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... FORENINGSTJANSTER

——

:t 2023 - GRUNDLAGGANDE VERKSAMHE THBOE

*+*s * Standig utveckling av
foreningarnas kvalitetssystem

» Utveckling av foreningsaktorernas kompetens &
- Utveckling av de yttre forhallandena o~
 Standig foreningsdialog (nationell / regional) ¥
*«*.* « Uppratthallande och utveckling av

’¢’e medlemstjansterna
::::: * Utvecklande av E-fotbollen
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... TAVLINGSVERKSAMHET 2023

® o
..0.0
*.%.°® Grundlaggande verksamhet/karnprocesser
®e®e® ¢ Vidareutveckling av domarrekryteringen
:o:o: e FOrnyande av systemet for internationella spelarévergangar och representanter
e Forberedelser for aldersklasspecifika arskalendrar i samarbete med foreningarna
e Pilotering av tavlingsfunktionens funktionsinriktade verksamhetsform
Utvecklingsprojekt
e Fortsatt utvecklingsarbete inom tavlingsverksamheten for barn och ungdomar
e Forverkligande av utvecklingsplanerna for tavlingsverksamheten for vuxna
e Volymokning av hobbyfotbollen i samarbete med foreningarna och
- foreningsutvecklingen
o e’e ¢ Planenlig utveckling av datasystemen
.....
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® o
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FORSALJNING, MARKNADSFORING
& EVENEMANG 2023

Utnyttjande av EURO2024-kvalmatcherna—> biljettforsaljning, utveckla
evenemangen, evenemangsmarknadsforing, forsaljning av
supporterprodukter, aktivera samarbetspartners , YLE-samarbete, oka
engagemanget hos foljare pa sociala medier & skaffa nya foljare.

Implementering av varumarkesarbetet kring Huuhkajat och Helmarit i
marknadsforingens (och kommunikationens) praxis

Stegyvist verkstallande av de val som definierats i Fanimos strategiprocess

Malmedvetet forstarkande av huvudsamarbetspartners och etablering av
nya Grassroots-koncept

Kommersiellt och evenemangsrikt utnyttjande av Olympiastadion
WEURO 2025-ansokan
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KOMMUNIKATION 2023 :

Koncept/kampanjer for att framja den inhemska fotbollen
(Finska Cupen, Herrarnas Etta, Nationella Ligan, Tipsligan)
Utveckling av foreningarnas kommunikationskompetens
Utveckling av Grassroots-koncepten - Stoda tillvaxten av
antalet spelare

Framjande av A-landslagens varumarke - Mycket att komma
ikapp med i Behind the scenes-innehallet
Spelarutvecklingens och ungdomslandslagens

kommunikation starks ytterligare bl.a. via samarbete med
Eerikkila

Utokande av fotbollsgemenskapen (kunskapsbaserad ledning,
tranare, fotbollen som samhallsaktor (jamstalldhet, rasism,
trakasserier), SROI)
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STODFUNKTIONER 2023

Paverkans- och samhallsansvarsgruppens arbete - fullféljande av stadsavtal

Fortsatt genomforande av stodfunktionernas webbinarier for foreningsutbildning (HR,
Ekonomi)

Tjanster pa svenska

Implementering av futsalstrategin

Foreningarnas Bollforbund i utveckling - vidareutveckling av organisationsreformen
Paborjande av forberedelserna infor strategin 2024-2028

Kunskapsbaserad ledning inom hela organisationen
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INSATSER

Ar 2023 investeras cirka 1,6 M€ + 1,4
M€ i strategiprojekten som direkta foreningsstod
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Kompetenta och utbildade tranare till alla

Strategiska projekt

O

FORTSATTER

Vi utvecklar
karnkompetenserna for
traning av barn i
foreningsmiljo

VOK- och talangstodsinsatser

Vi starker kvaliteten
pa flicksidans verksamhet

Fargen visar att innehallet kommer fran
futsalstrategin.

Specialatgarder i utvecklingsplanen for
dam- och flickfotbollen.

NYA ASPEKTER

N
Vi stoder malinriktade fotbolls-
och futsaltranares kontinuerliga
inlaming

Utokande av antalet tranare som ar
specialiserade pa futsal

Vi utvecklar utbildningen till tranare
for hobbylag och -grupper

€ Y




- Kunskapsbaserad ledning

e Strategiska projekt

8
e o
. . o0
° o FORTSATTER NY ASPEKT
o o
o o e )
L framJ.ar c.Iataprodukt?on och Futsal: Kunskapsbaserad ledning i
e o -delning i synnerhet inom

gren- och traningsutvecklingen.

spelarutvecklingen

Vi utvecklar Bollforbundets
formaga att producera
@ information till
fotbollsgemenskapen

® O Fargen visar att innehallet kommer fran
futsalstrategin.

Specialatgarder i utvecklingsplanen SUOM EN
for dam- och flickfotbollen. PAI.I.OI.II.ITO



Okande antal spelare

Strategiska projekt

FORTSATTER NYA ASPEKTER

Vi stoder starkande av
juniorverksamhet for futsal i de
foreningar dar futsalen
redan finns med.

\
Vi utokar och uppratthaller

antalet spelare i D
lagverksamheten Vi framjar igangsattning av
juniorverksamhet for futsal i de

foreningar som annu saknar detta.

forenas
Vi framjar tillvaxten av
méangden gatu-/smaspels (3m3-
5mb) -evenemang

Vi utokar foreningsdriven

hobbyverksamhet i nya
malgrupper.

Vi stoder foreningamas hobbyfutsal
for vuxna och seniorer.

Q Fargen visar att innehallet kommer fran

futsalstrategin.

Specialatgarder i utvecklingsplanen
for dam- och flickfotbollen.




Strategiska projekt

@

FORTSATTER

Vi utvecklar
verksamhetsledarnas
ledarkompetens och stoder
ordforandenas
ledarkompetens

Fargen visar att innehallet kommer fran
futsalstrategin.

Specialatgarder i utvecklingsplanen for
dam- och flickfotbollen.

NYA ASPEKTER

Vi bygger upp en inlamings- och
stodmiljo som betjanar
foreningamas nyckelaktorer

Vi forstarker foreningskulturen och

N

formagan att halla kvar manniskor i

olika roller

N

Vi starker foreningamas systematiska

och langsiktiga idrottsledarskap

Vi framjar foreningamas profilering

och spelarutvecklingssamarbete

* Utveckla foreningarnas formaga (forberedelser
- for "SPL Akatemia”)

p.
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UNDERSTRATEGIER

Fotboll som sri: for kvinnor
och flickor -

Starkande idrottsaktiviteter:

FINLANDSKA FUTSALENS
STRATEGI

Strategiprojektet
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BUDGET 2023

 Ar 2023 investeras EURO 2021-vinsten 1,3 M€ i strategienliga
atgarder

* Intakter 32,78 M€
« Kostnader -34,08 M€

- Huuhkajat har EURO 2024-kvalar, stora matcher, stora
evenemang

« Beredskap infor okade kostnader till foljd av inflation

- Pa inkomstsidan forvantad tillvaxt i internationella bidrag
och intakter fran intradesbiljetter
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BUDGET PER FUNKTION 2023 VS 2022

INTAKTER

KOSTNADER

NETTO

Funktionernas resurser

Nationellt

Regioner

Totalt]

Nationellt

Regioner

Totalt

Nationellt

Regioner

Idrottsverksamhet 2023

335000

473 000

808 000

7 081 500

1289 000

8 370 500

-6 746 500

-816 000

Idrottsverksamhet 2022

325000

491 000

816 000

5462 000

1 366 000

6 828 000

-5 137 000

-875 000

Foreningstjanster 2023

6 535 000

25 000

6 560 000

3296 500

532 500

3 829 000

3238 500

-507 500

Foreningstjanster 2022

5990 000

25 000

6 015 000

3311500

495 000

3 806 500

2 678 500

-470 000

avlingsverksamhet 2023

926 500

4726 000

5652 500

1971 000

3301 500

5272 500

-1 044 500

1424 500

avlingsverksamhet 2022

966 500

4790 500

5757 000

1937 000

3209 500

5146 500

-970 500

1 581 000

F&M, evenemang och
kommunikation 2023

12 095 500

12 095 500

5017 000

20 000

5037 000

7 078 500

-20 000

F&M, evenemang och
kommunikation 2022

11 396 500

11 396 500

4 639 500

40 000

4 679 500

6 757 000

-40 000

Personal och allman
forvaltning 2023

7 665 000

7 665 000

8 735 500

2 836 500

11572 000

-1 070 500

-2 836 500

-3 907 000

Personal och allméan

7 040 000

7 040 000

8 643 500

2 719 500

11 363 000

-1 603 500

-2 719 500

-4.323 000

27 557 000

5224 000

32 781 000

26 151 500

7 929 500

34 081 000

1405 500

-2 705 500

-1 300 00C

2022 totalt fore masterskap

25 718 000

5306 500

31 024 500

23 993 500

7 830 000

31 823 500

1724 500

-2 523 500

2022 totalt efter masterskap

26 418 000

5 306 500

31 724 500

24 894 500

7 830 000

32 724 500

1523 500

-2 523 500

-1 000 00C




1000

500

- 500

-1 000

-1 500

FORANDRINGAR BUDGET 2022 VS BUDGETFORSLAG , 1000€

201 Huuhkajat har tva hemmamatcher

465 N mer

— Mera ungdomsturneringar i de
595 ovriga evenemangskostnaderna
FIFA:s operational -stod +500 KS,
forstarkning av valutan
-730

Hojning av priset pa spelpassen
Huuhkajat -930 K€, Helmarit

-1413 -195 K€, futsal -185 K€
-1000 TES-forhojning 2 % i lonebudgeten.

74
500 ™™ 1300 Utvecklingschef for futsalen och
utvecklare av malvaktstraningen
som nya positioner.
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BOLLFORBUNDETS INTAKTER, BUDGET 202

UEFA
2,4 ME

5,1 M€
FIFA FIFA

talang
1,4 M€ 0,5 M€

UEFA
7
0,7 M€ Mediarittigheter

= SUOMEN
'V PALLOLIITTO

Fritt
anvandbart

Riktad
anvandning

Tavlingsverksamhet och

domarverksamhetens faktureringar Staten/UKM Media
5,7 M€ 2,1 +0,1 ME rﬁgiff;zer
Spelpass och spelpassforsakringar, OK/HUY
medlemsavgifter Intdkter fran
6,6 ME 0.3 M€ Samarbetspartners 3,9 intrades-
Me biljetter
Utbildnings- och Fammo 2,7 M€
lagerintakter o 1 M€

Fanimos
forsaljning
1,x M€
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